AVISO DE RETIFICAçÃO DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.01.01

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA-CE, mediante a comissão de pregão designada
através da portaria nº 002/2019 de 02 de janeiro de 2019, torna público, para conhecimento e
esclarecimento dos interessados que houve uma ERRATA do Edital nº 2019.02.01.01, que se
realizará dia 18 de Fevereiro de 2019, às 09h00min, cujo objeto: Aquisição de Equipamentos
Cirúrgicos destinados ao Hospital Municipal, de interesse da Secretaria de Saúde do
Município de Acopiara/Ce, Conforme MAPP nº 3840 e Projeto Básico/Termo de referencia
em anexo ao Edital, ou seja:

0

0

Onde se lê:

ITEM 02- FOCO CIRÚRGICO DE TETO, LED COM UM BRAÇO (SIMPLES).

Leia- se:

ITEM 02 -FOCO CIRURGICO TETO LED UM BRAÇO (SIMPLES)1L (50 000 LUX)

Ficando desde já, todas as demais Cláusulas e anexos inalterados do presente edital.

A SER PUBLICADO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

(JOR AL

ANTONI ~ E ZA ALMEID ~ DA SILVA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA
Avenida Paulíno Fei'nc, Nº362—Centro—Acopiara-Ceará

CNPJ nº 07.847.379j0001-19 JTelefone: (88j 3565-1999
Site: vvurw acopiara.ae.gov.br

204

~.~•~~,~a,w ~-
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ~ SÉRIE 3 ~ ANO XI N°032 ~ FORTALEZA, 13 DE FEVEREIRO DE•2n19

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA -AVISO DE LICITAÇÃO — PREGAO PRESENCIAL N°
2019.02.12.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE toma público, para conhecimento dos interessados que estazá
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2019.02.12.1, do
tipo presencial, cujo objeto é aquisição de pneus, cãmazas de az, protetor
e válvula, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento,
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos pertencentes à
frota oficial do Município de Missão Velha/CE, conforme especificações
contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a abertura do certame
marcada para o dia 26 de Fevereiro de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont,
n° 64 -Centro -Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no
horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE,12 de Fevereiro de 2019.
Gleyllson Fernandes de Oliveira —Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Acopiara -Aviso de
Retificação do Edital -Pregão Presencial N° 2019.02.01.01- A Prefeitura
Municipal de Acopiara-CE, mediante a comissão de pregão designada
através da portaria n° 002/2019 de 02 de janeiro de 2019, torna público,
para conhecimento e esclazecimento dos interessados que houve uma
Errata do Edital n° 2019.02.01.01, que se realizará dia 18 de Fevereiro de
2019, às 09h00min, cujo objeto: Aquisição de Equipamentos Cirúrgicos
destinados ao Hospital Municipal, de interesse da Secretaria de Saúde
do Município de Acopiara/Ce, Conforme MAPP n° 3840 e Projeto
Básico/Termo de referência em aneao ao Edital, ou seja: Onde se 1@:
Item 02-Foco Cirúrgico de Teto, Led com um braço (Simples). Leia-
se: Item 02 -Foco Cirúrgico Teto Led Um Braço (Simples)11(50 000
Lux). Ficando desde já, todas as demais Cláusulas e anexos inalterados do
presente edital. 13 de fevereiro de 2019. Antonia Elza Almeida da Silva
—Pregoeira.

DESTINADO(A)

r

~ ~~~~~ F T ~~~~

~^~~®

~
FSC ...,.,xa,
MISTO

~ ~~
ap,°rhfalr
~~

FSC'C1280:i~

Fs~do ~dxaC, ~e.ay~[,i~~-~uxhTpD~t~~
~1~7iGi71Lla~1i~ • ~ n+•itiln^"*-¡y+..b.,Y~?^.r'

N' ~A~DZAI,tlI - A 3~eíeit3rrsr ManicipaT de
Acoplara-C~ mediante a ~comìs~ïa sic pxe~3a
dest~aa~nts da ~darìa ìf OQ~f2019 de á2 ~
jattam. da~iüil'x,. #ana 1~ ~ ~ro s
eselátec'v~senta adar ~+~~.~, ~ whouYe ui~~rttità

Õa~aiA"?AL4.~9f.Òii~x9c Tealtzarb,tlÍa 1~de
FeveYeLn~ d~ ~OtSt, ils 09htllluiïn, cojc~ obj~:
~~ ãe-~qprpame~ps ï9rfir~tcok ~
ao KosplEat 2GIvnklpal, rk tíratirsse dR~sefarta ãc
5gfid~ da5 IV~uhk(pio skt AcottíaralÇ~ ~opt`o~mie
i/tAPP3a"384b e3?tv,jetn~hrm+i~iede«Yefe~âârda •
'em ~so lra I~taT, Qn seYa: ~?nde sr 1~ 3teas lt~
Eoco Cirúrglssr de~Teta ~ed éojn um >Jxa~o
isim~~ ~~i4-se. Tteox UL ~. ~a~ GS~úcgioo~ 7Ceto
tred ~im ~raçq tSakt~) ~L~50 Olü 1;,a). ~icande
flc a~}ã, c«1as n5 ãc~oras,G7~ç~,sutás ~ aa~ iaai~rados
d~o p~énfa ëãf(sl- x3 áa t'eveietm r1~ 24t9 Anfonia.
Elz~~sdasitt~s-Pr~egoàta. ~
Estad.~ áò ~~a~ã -4 ~re~èXt,Y~a.
IYlunir.ipàI,ãe,Mo~ada NQYa --,AVisO de
Li~eï~a~~o. 1~,odaXïwdáde: ,~r~g~o
rPrt~encial,N° PP-C~3~t7i~ -<SPA.GI~I.
~b~eta: f.;àritratação de prnsiação de
~ serVtçtls de l~a xïe~vétcülcrs divesos,
gur-a i1t~ á tlisposigãb cid, ~ de
Agricultura, Pecuári,a e Rtrcuxsas

•.Híddc~, iia acor,do cs,m a t~rantiãaíie+e

~~ ~ no antext: I do
-esjitai. ~5po: Meuor pzeço prnr loìeã A
~o~ïssãa de P~egãta, rc3m~,niea ao5
• inte,~sat~og ~ #ro dia. ~ d~~é~e>teim
de ~ü19, ãs 49:üÜ hRras, t>~ sala Üa
Fortli~ãQ de LiCitaçãq, t~fUrã_recebencio
os eo,VeIopes c}c';pro~sosia tie. ~ço$ e
hal:iiit~„A,Gt3m~ssáà:
iEcfado tto Cear~i ~ ]í~riEura MunïciF+d de7racema
- Fs~l ~ Paregãa .~I í~ üt71Z0>!9 - 9
PrçpoenC da l~ídna ~ de ltacrma ~- Gt3
mrna ~Cº ~-~ dia 2~ dç,~Cti~im de 24I4 ~s

~ lHi:QD min(hocas, ~~ <]a CAmïssão de Licit~po;
Íòc~lizscf~naRua; 3~elmT~aLwda, ~~-C~rò~3ìacenïa
~ tfE ~í p~vpnstu~ para t3bjero; Aq~sçãs> s~
.câm~ra de ar, poeus ~ pmteGor, lx~ner,otnb sesvíçQs`dë
~COÍ19CCtd~

Ã79~3~$~y
C

~
I
~,
~~! ~~11

~
7C

t
a
~_r

iuU
~

fxl
r,
Qi
~

TAO
,
C
.,
r
,~
8
,,
g
1,
C
~
U
,,
1
.
,'
~
C
, ~

~~+yuY~ssf+vi++a~i~+~+~'lO.....:.f ~ ~

M~fD

~ ~,n,r^~~~r'~i_i_na7— ~~ i +,~.~^i

.~
dete~adanoTermn de~Refcsêneü%e z~(avpoif~(arexº
q dq edihat. C~ditnX psx~ ~~~~ á

, Cpmissão de ïicçfaçãoxio eoc7ese~ járìis¢ò_ iiacerna-
UE; 13 sie PevemRn s1e ZQ19. 33ranc~soo ,das ~~a
Çsvairanáo>;~ursndts•Preg~v

3541~a12ü

trRa~. • z ~ ~: K;.., :tt~ , £~:7+sC'? i~°.~t -!~!~.~#
, ~' "G'SK.STi.b!~!46tÍT4?YA=z ~ . ...

~~sr~cf:zrftx~ìr~is~iz~o.:3~*[~ts~ta+.fi,-
~,nitrirt~~anz~~car;xi~lu~ti~~~,~:n~ci~+~aea~~
; +is,ttz~4i~ï~67t~t1;lcx5~tt3tàC3c#s^~~k..

ri~,: ~ z ' a,t.... i5-A~ :•SV>. ;~t( :::ì~1?,:
c. e.Y. v.sr a:r,rnrrn,,:~.•.:rrvi..us: a+«~•us.~sxsn:=ir:t•

~ .1 "E `I~I 1M 1 I ~ _ ., r _►.~ ~ ~~ ~ ,t ~.'"t1
#os e nrnrenta n;aiS ~e novent~~çentãvos}~ara~ Lote it( e R$283,OF} (D

reaisj para o i_ota V.pa Ví~ãncia: Atd 31 íie dezembro de 2019. orden
eltSiriusAnaCtetoeAndrads3~Secret~rtodeSac~de„Cedr~s-CE;O defeverat
scaAnto~riaViarta Gorreia Cotrta-Presidentè darCFl..

>~ - Pta3f~rfurta Municipal.de Gaur;aia ~ Avjsts de ticïtaçãa r;cimada de
r[~,OZ ~~t.QOi,ACvmiss~Permanet~tade l.ïãta~? da Ptefeiiura Municípal~le
izada na i~ua Coconei Corraia,lt)tr3 ~ Parque Sóledada ~t:iatx;aiall;~> #orna

se encontra ~ diaposïçãa dos interessados o t~ciïtai Tomeda da i?reços N'
d4 tipo menor prs:ço globalr srrja abjeta ~ a contratação de ~ntpt~sa

a para prestaçãa de 5enliças na ãrea de assr:ssorïa ~ t'~rsuttoria t8ertiCa em
r,ºnvënlos, aahtratos de repassesau fer:nas-de part;eri~sr com recursos orìund`o~

Federai, ~ovema~~stadual e-irtstt#uiçãss Financeira~;•atmto ~ Prefeitura
~awcaía%C~, confbrrde especificaç~ies c;onsl~at~tes doArieXo 1, p 't~eintegrante

que se reajizar`a-no dìa 07 dé rrtarço de 2019 (071ü312b19~, às T03301~s.
~drtai paderá ser adqúiQdo hs7Sit(a (rüpJlmunïcipios,#ce.ce.gav.birdïcitacoes oU no
aclma, a partir da;dat~ des(a publieaçáo, no horário de expeá~nfe aa prïblìço.

CE,11 da faveralra dë 2079:141taría frabfala Á[vea~aafra-.Pt+a~ideintadaCPL,

Cdar~ - PrefCitutalNuniclpal de.lJlaasap~ -Avisn de Resultada dD dulyamer#ta
itar,~s9 t G`onaorrl#gC7a Públlca N~ 2tt't$,Q4,ü4.Qlj~, t~ Comissão Permanerite de

líçii~o da Ptefeitura Muniàpat de Massap~, ios<alizada na Rua MajorJoaé Paüfma,191 -
~- MassapélCE~ fpma p~jb[ïr;o aos intere~sadas º r.esultado ~do ~pigarnpr[ta dos

do~rrnentos$e tiabilitação daConcorrãnciaPúbiica t1aZ019.Ó1.Ot};t105, pirão qbJeto ~a1<tegfs#na
Pxeços par~ futuras e eventuais }iresfações de sen7rços de reàlização, pnxí#rçãló e

orr, fari¢açãa de dfversos s3Vëntos .festivos para a#ender aa necessídades da Ser~iaria ,de
Jr.Mentudet i3esporto, CuiWra, 1'`urìsmo ~ 1.azer e dentai5 tlnidades Admfnistrativas
partieipantes%leressadas do MUnícípi'o da~l~tassap®/~E, licifante(s,J Ha~bilitada(sj; $ ï3; dos

ec~33randãoEil~ELt ME, 6. Ed`màrdo B Ildefonso MErï, F AirfonViciorNiE, 9. Gillïar¢1~tiaCqques
da Cos4, '10: M, R M Barros ME e 1fi, M t Entreterfimentos, Assessoria e Serviçõs ÉIRELf.
l.ïcí~atnïa(~} lnabiittada(s); ~i~ 1.e11iane•Silva Gampos,. 2. AM3Z~Sarviço.s EIRE[,i. 3. ~rancisct~

~ do Nascimen#o MEI, 4. t_ 8~ F Carnercio e Assessorias ~IRELI, 8. T, Soüse dt<
~,11. Saniq i.ocàção de Banheirns QüimiCos e,`~oldos 1-TDA, 72. ;r ~alvaa de Nlenezes,
43.1`rarrc~srxsAnderSon Lpcio ?íttEl,1~, N Landy BQta1'ort@ía,15, Sigma Serviços Locaçi3es e
E~s IIREi.i,17, Maria7afnara da Nascimentp faomes MEi e 1&. FranciscoTornazi~ibs ME,

praXo tectrrsai prerrjsta na art. 105, tnciso t, alínea "aµ da t,e#`rya,Q.ôi~6r`9~,
fevererita da~201,~.Frands~coPaü(o RavyLatfot Presiderlícda~PL

—ServìçaAu#Snama da.Agúa ë~sgóto de 1K41tsÃu~sas.AComiss~ de
aos hr#eress•ado.s siue na próxïmo dtazs defieVereiro de 2t119, àa 14:00 haras

aõrindoiìcitação na modaüdade PregãoPresenpiaJso6 º rt~AAE-PPQI:ll1;3,
d$ hidrváretroa UNIdA7D 3l4~ (OM ZOMI~I), coniorme-especiHcaçõ,~

diénd'gnenta dãs necassidades do Seryiço.A~Snamo de Agua t~ Esgofo tìá
z~rrsplei© edçxinft~a-se a ílispostc,~o dos inte~ssadosdas Oy 30h ~s 11:30h

, na'aaiade Gsxtaç~es na Rua C~ Almïr.Fariás, 1.10', Cehiro,~Nava
~`heodatà~das 5antos}Presiderite~a CPL

• •t~~-~Pr~il~i~sn%ipaideSolonápote, AvisºdeRevºgdQïodpPr`e~âo
»~~t3i~#ttf~#3ts A t:ònpissáo Permanerate da ttcitação da Pref~rWra

`► •_ tie ~tdp~i, ~ público para ,contteeimenta do~ ticifarrtes e de quelxr rnais
~ - : >r~~ tf Pr~Presencïal bí° í1ff.Di3/2011~-PPRF; fenda por ob,Jefo: seleção
~~ pár~reg'~a depr~visando a1`uWra e eventuai~áqulsjçáo da ~ãnéros

_ ., : •, ïií~edicdórtadadasaïsacanàicídnada em garrafão da20lltrçs,a¢uoar'arãstaE,
~~ er~ìkiº t: bI$cc~ta satfidt►a;, #e interesse das áN$rsas Secretarias do iVlunicipio
Sdandpáie, %►i revngadaem virtude da necessïdade da aitaraç~es nas espeCificaçiSes
~~~titativos iïcifados, bem cama no acréscimtir de it?►tT da -fun~famènfai

~~ - ~~. p~,t~iort}eol[r~nto dgzrn d'osi#ens licìtados, t]sâutòsprocessUaisOncpntrarrs=
~ rtí.~~iá dos irtten3ssados rtesta ~o~issáo Permanen#e de ti~fação~laçaliza~a na
< ~;~t.ït~, 3Sb—tleniro— 5alonápofe-G,f^- CEP n° ~3.624-Qpb,~Ssrlorìópole, ~Ï~
ì~rs~da2043iNí~Farïa,lAilnica i~rbosa, Ptepveirdr ~• < _

~~~~- PrafaiWr~ iNunicipá[de Tauá,AComi~sãa~de Preg~Q~t4ma públFc~i r~ue
; asf~~t~et nasa1a dr311citaÇísas ~sites:wswtr,bil,arg.brevuvuw.tctn,ce.gov:iaCAicttac~és.o
;1~da Prégão Eteirõrtico n° 1~.002/,2Q19~,paraaquìsigáo da~ênerosalimenticios par,a o
~eCirnerrtodamerenda escotar,Jutrto a ~ecrataria da PduC~çìãotíoMunicipìo;de7áqãlCE.

~ dttidï~ tie Gadasframentade Proposta tiã Preços; a~ãrtit=~ie 13 fev,er;e¡ra de 2015~
~ i~~ €i9~ihor~s~t,rorárïp dQ~gsllia); Data deAbertura de Propostas:~Er de~etTerèiro de
%~11~1~€39;00ás10:Q0horas~H'orárïode~Rr~silia-DF); UaladapiaPutatisPre~os~~~a~a
=Feve~ira da 201~J âs 1©.00 borde (fjorapo dQ Sra~ilia-0F), TaualCJr, 1~ d+i fevar~eirn de
~ ZOt9.Sa>•a Wãnïa de Men~zba Pettt~osa Lmi#Q-,t?regaeita,

~ Prefeitu'a Mdnlcipa( de Tauá. A Pn;g~ira_dºMunkipfadaTauár#omapúblico
dps interessacks que, no próxirno dia 28 de Fevereircr tíe 2019 ~s 09;00 hon~s,

~ de Lkdtaç~áô, Rua ValdizaarAleìsandrinº, $93, José r;3simQ, Tauá —Ci=, estará
~JLüta~ur na modatidade Pregãa ïs~endal de Tr" i30.00í12019 -SRP, Cuja ot~je4o é a

f,d~ at~ s~dir.~sM i pw ~ Ta ~C~ o q Ì~e~n~r.•Cn~ dts ôrlt~l ~ria C<~xiet ~
_`~ ds QB~Oh ãs 12~0`h ou peiaportal db TCM-C~: httpllv~tvw,tca.ce.gou,brllilcCit~oes,

• -. -ïrads32a19~SaraWárriádeMenezesPadros•aLeife—Pre;oeird.